
440259-2018 Page 1/3

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 440259-2018 - Resultados
España-Palma de Mallorca: Obras viales
OJ S 194/2018 09/10/2018
Anuncio de adjudicación de contrato
Obras

Directiva 2004/18/CE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Departamento de Territorio e Infraestructuras del Consell de Mallorca

: C/ General Riera, 113Dirección postal
: Palma de MallorcaLocalidad

: 07010Código postal
: EspañaPaís

: Pere Josep Rosiñol AndreuA la atención de
 Correo electrónico: contractacioop@conselldemallorca.net

: +34 971173592Teléfono
: +34 971219988Fax

Direcciones de internet:
Dirección del poder adjudicador: www.conselldemallorca.net

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores

Apartado II: Objeto del contrato

Descripción

Denominación
Obra proyecto de construcción «Reformado variante de Algaida» — Clave: 09.06-VA — 
Expediente 8/2017

Tipo de contrato y lugar de ejecución o entrega
Obras
Ejecución
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Entre las carreteras Ma-5010 y la Ma-15E.
Código NUTS ES España

Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Ejecución de obras del proyecto de construcción «Reformado variante de Algaida» — entre la 
Ma-5010 y la Ma-15E.

Código(s) CPV
45233140 Obras viales

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/440259-2018
mailto:contractacioop@conselldemallorca.net?subject=TED
http://www.conselldemallorca.net


440259-2018 Page 2/3

V.5.

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

Valor total del contrato/lote

Valor total del contrato/lote
Valor: 6 773 006,93 EUR

IVA incluido.  (%) 21,00Tipo del IVA

Apartado IV: Procedimiento

Tipo de procedimiento

Tipo de procedimiento
Abierto

Criterios de adjudicación

Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Proposición económica.  60Ponderación
2. Proposición técnica relativa a criterios no evaluables mediante fórmulas.  40Ponderación

Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

Información administrativa

Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
8/2017

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DO S:   5.1.20182018/S 003-004104 de

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 8/2017
Fecha de celebración del contrato
11.7.2018

Información sobre las ofertas

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: U.T.E. Variant Algaida (Vias — Coexa)

: EspañaPaís

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote:
Valor: 7 505 398,76 EUR
IVA excluido
Valor total de la contratación:
Valor: 5 597 526,39 EUR
IVA excluido

Información sobre la subcontratación

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/004104-2018


440259-2018 Page 3/3

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2.

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: sí
Valor o porcentaje que se prevé subcontratar a terceros:
Porcentaje: 50,00 %

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre fondos de la Unión Europea

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

: Avenida General Perón, 38Dirección postal
: MadridLocalidad

: 28020Código postal
: EspañaPaís

: Dirección de internet http://tribunalcontratos.gob.es

Procedimiento de recurso

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Consell de Mallorca — Departamento de Territorio e Infraestructuras — 
Dirección Insular de Infraestructuras y Movilidad

: C/ del General Riera, 113Dirección postal
: Palma de MallorcaLocalidad

: 07010Código postal
: EspañaPaís

 Correo electrónico: contractacioop@conselldemallorca.net
: +34 971173295Teléfono

: +34 971229988Fax
: Dirección de internet http://www.conselldemallorca.net

Fecha de envío del presente anuncio
5.10.2018

http://tribunalcontratos.gob.es
mailto:contractacioop@conselldemallorca.net?subject=TED
http://www.conselldemallorca.net

